<<Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко>>

Муниципальное казенное общеобразовательное учрещдение

приютненского пайона Калмыкия
з59030, с. Пршотное, ул. ГагариНа,75, тел. s(s47з6)9l260, e-mail: pssritgck@yandexJu

Приказ

31.08.2022г.

О создании бракеражной комиссии

В целях организации контроля за работой школьной
качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья

л} 37

столовой, обеспечения обучающихся
школьников

приказываю:

1. Создать комиссию по бракеражу сырой продукции в составе:
Годиной И.П. - з.lм. директора по ВР;
Армейской И.И. - соцпедагога;
Кобзевой Л.А. - повара.

2. Комиссии по бракеражу сырой продукции осуществлять контроль за:
- соблюдением правил и требований транспортировки продуктов;
- соблюдением требований к качеству поставляемьгх продуктов;
- маркировкой и соответствием техническому заданию;

- вести бракеражный журнал сырой продукции.
3. Повару Кобзевой Л.А. своевременно вести бракеражный журнал сырой продукции.
4. Создать комиссию по бракеражу гоiовой продукции в составе:

Годиной И.П. - зам. директора по ВР;
Кобзевой Л.А. - повара;
Онежко Н.В. - медицинской сестры;

5. Комиссии по бракеражу готовой продукции ежедневно контролировать закладку продуктов
питания, качество выхода продуктов и готовых блюд.

6. Медсестре Онежко Н.в. своевременно вести бракеражный журнал готовой продукции.
7. Зам. директорапо Вр Годиной И.п. своевременно вносить информацию о поставках

продуктов в ФГИС кМеркурий>.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

ВР Годину И.П.

!иректор лицея: о.П. Медведева

икzlзом ознакомлен:

Година И.П.